
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 24 del 11/06/2013

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno undici del mese di giugno, solita sala delle adunanze, alle ore 18:30, in 
seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PMARONGIU ANNA PAOLA

PMAMELI MASSIMILIANO

PCADEDDU MONICA

PTRUDU LEOPOLDO

PSODDU FRANCESCA

PGIOI LIDIA

PARGIOLAS ROSANNA

PCASSARO PAOLO

PCARIA CARLO

PPISANO CINZIA

PLITTERA LUCA

PURRU MATTEO

PPORCEDDU LUIGI

PCOCCO ARNALDO

PGRUDINA ALBERTA

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

PGRIECO MARIO

Totali Assenti:  0Totale Presenti:  17

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco ANNA PAOLA MARONGIU.

Assiste il Segretario Comunale EFISIO FARRIS.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

CARLO CARIA

FRANCESCA SODDU

MARIO GRIECO

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso:  
-  che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che il Consiglio 

Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta Municipale, elegge nel 
proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;  

-  che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la Commissione Elettorale 
Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, 
n. 95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli scrutatori di 
seggio elettorale;  

-  che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della Commissione 
Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute;  

 
Dato atto che:  
1.  la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre  componenti 

effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;  
2.  nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;  
3.  a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun consigliere 

deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il 
maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;  

4.  nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far parte 
della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha 
ottenuto il maggior numero di voti;  

5.  a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;  
6.  il Sindaco non prende parte alla votazione;  
7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi della 

Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;  
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo 18/08/2000 n. 267; 
 
Ritenuto non acquisire il parere del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs 267 del 18/08/2000, trattandosi di atto che non comporta spesa; 
 
Con votazione a scrutinio segreto il cui risultato è accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal 
Sindaco: 
 
Presenti n. 17: Anna Paola Marongiu, Massimiliano Mameli, Monica Cadeddu, Leopoldo Trudu, Francesca 
Soddu, Lidia Gioi, Rosanna Argiolas, Paolo Cassaro, Carlo Caria, Cinzia Pisano, Luca Littera, Matteo Urru, 
Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Vincenza Maria Cristina Gai, Mario Grieco; 
Assenti n. //; 
 
Votanti n. 16 – il Sindaco Anna Paola Marongiu non partecipa alla votazione; 
 
Con l’assistenza degli scrutatori-ricognitori si procede alla 1ª votazione per la nomina dei membri effettivi che 
dà il seguente risultato: 
 
1 -     Urru Matteo                        voti 6,         
2 -     Gioi Lidia                            voti 5,                                                       
3 -     Grudina Alberta                  voti 5;  
 
Successivamente, con l’assistenza degli scrutatori-ricognitori, si procede alla 2ª votazione per la nomina dei 
membri supplenti che dà il seguente risultato:  
 
1 -    Littera Luca                         voti 6,                             
2 -    Gai Vincenza M. Cristina    voti 5,                                         
3 -    Pisano Cinzia                      voti 5;                                               
 
Visto il risultato della votazione                             

 



DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,  
 
di proclamare eletti  quali membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i Signori:  
1 -     Urru Matteo,         
2 -     Gioi Lidia,                                                       
3 -     Grudina Alberta;                                                         
 
 
di proclamare eletti  quali  membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i Signori:  
1 -    Littera Luca,                             
2 -    Gai Vincenza M. Cristina,                                         
3 -    Pisano Cinzia;                                               
 
di dare atto che  la Commissione Elettorale Comunale, eletta secondo le procedure contenute nel D.P.R. 20 
marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni ed integrazioni,  risulta così costituita: 
Dott.ssa Anna Paola Marongiu       Sindaco – Presidente,  
Urru Matteo                                     componente effettivo (Maggioranza), 
Gioi Lidia                                         componente effettivo (Maggioranza,) 
Grudina Alberta                               componente effettivo (Minoranza), 
 
Littera Luca                                     componente supplente (Maggioranza), 
Cinzia Pisano                                  componente supplente (Maggioranza), 
Gai Vincenza M. Cristina                componente supplente (Minoranza). 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  11/06/2013

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione del Consiglio n. 24 del 11/06/2013



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

F.to  Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 17/06/2013 al 01/07/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Efisio Farris

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 17/06/2013

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Efisio Farris

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione del Consiglio n. 24 del 11/06/2013


